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رصدخانه

دیدارهای آمریکایی »بن سلمان«
پشت پرده های سفر جانشین ولیعهد سعودی به آمریکا

محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد و وزیر دفاع عربستان سعودی به آمریکا 
سفر کرده تا با مقامات ارشد آمریکایی، از جمله باراک اوباما، رئیس جمهور 
این کشــور، دیدار و گفت و گو کند. این سفر در شرایطی انجام می شود که 
طی هفته های اخیر، شــدت گرفتن بحث ها درباره حمایت سعودی ها از 
تروریسم بین المللی، از قبل حواشی فراوانی را درباره اهداف واقعی سلمان 
ایجاد کرده بود. محمد بن سلمان که روز گذشته برای دیدار با مقامات ارشد 
آمریکایی وارد این کشور شد، در دیدار با جان کری، وزیر خارجه آمریکا در 
واشنگتن، درباره موضوعات مربوط به یمن، سوریه، عراق، لیبی و طرح 
صلح عربی گفت و گو کرد. وی همچنین قرار اســت طی فردا و پس فردا، 

ابتدا با رهبران کنگره و سپس با رئیس جمهور آمریکا دیدار کند.
اما این دیدارها در شرایطی انجام می شود که با وجود بیانیه های رسمی اولیه 
درباره اهداف سفر بن سلمان، مباحث فراوانی درباره واقعیت این اهداف 
و پشت پرده سفر وی به آمریکا مطرح شده است. در این راستا، از یک سو 
مباحثی درباره تلاش برای اعمال فشــار بر ایران و از ســوی دیگر، تمایل 
سعودی ها برای تأثیرگذاری بر عرصه سیاست داخلی و به ویژه انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا مطرح شده است. خبرگزاری »رویترز« در گزارش 
اولیه خود از سفر بن سلمان اشــاره کرد که جانشین ولیعهد سعودی طی 
مدت زمان حضور خــود در آمریکا، به جز باراک اوبامــا، با بان کی مون، 
دبیرکل ســازمان ملل نیز دیدار و گفت و گو خواهد کرد. رویترز خاطرنشان 
کرد این ســفر در شــرایطی انجام می گیرد که در پی انتشار گزارش هایی 
مبنی بر اعمال فشار عربستان بر سازمان ملل، روابط ریاض با این سازمان 
دستخوش تنش شده و از سوی دیگر، روابط عربستان با ایالات متحده نیز 

بر سر موضوعاتی از قبیل سوریه و ایران، با وضعیت ایده آل فاصله دارد.
بن سلمان که برنامه بلندپروازانه ای برای تغییر ساختار اقتصادی عربستان 
در ســر دارد، در جریان سفر خود با اصحاب فناوری آمریکا در »سیلیکون 
ولی« کالیفرنیا نیز دیدار خواهد کرد. همچنین بر اساس اعلام رسمی دولت 
سعودی، قرار اســت راه های تقویت روابط با ایالات متحده، در دیدارهای 
بن ســلمان با مقامات آمریکایی مورد گفت و گو قــرار گیرد. اما یک نکته 

مهم که در بیانیه های رسمی دولت سعودی به آن اشاره نشده و مورد اشاره 
رویترز قرار گرفته، این اســت که بن سلمان قصد دارد در این سفر، اوباما را 
به اتخاذ موضعی سخت تر در مقابل آنچه که ریاض »مداخله ایران در امور 
کشورهای عربی« می خواند، ترغیب نماید. گفته می شود همین موضوع 
در جریان دیدار بن سلمان با جان کری، وزیر خارجه آمریکا که دیروز انجام 

شد، مورد بحث قرار گرفته است.
همزمان، خبرگزاری رســمی اردن نیز گزارشــی را درباره پشت پرده های 
سفر بن ســلمان به آمریکا منتشــر کرد که البته این گزارش به فاصله ای 
اندک – و به احتمال زیاد تحت فشــار عربستان – از خروجی این خبرگزاری 
حذف شــد. در این گزارش آمــده بود که بن ســلمان درآمریکا برای خرید 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری و مختومه شدن چندین پرونده داغ 
به ایالات متحده سفر کرده است. در گزارش حذف شده خبرگزاری اردن 

که یاد آور حذف ســریع اعتراف های محمد بن نایف، ولیعهد ســعودی در 
پایگاه روزنامه سعودی »الوطن« اســت، به نقل از بن سلمان آمده است: 
»عربستان ســعودی 20 درصد هزینه تبلیغات هیلاری کلینتون را تأمین 
می کند؛ همانطور که در گذشته، هزینه تبلیغات تعداد زیادی از نامزدهای 

کاخ سفید را تأمین مالی کرده است«.
عربســتان ســعودی در حالی تصمیم گرفته اســت نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا را بخرد که چند روز قبل هم با ســوء استفاده از 
دلارهای نفتی بان کی مون، دبیرکل ســازمان ملل متحد را وادار کرد نام 
ائتلاف سعودی را از فهرست سیاه این سازمان حذف کند. ائتلاف سعودی 
برای کشــتار کودکان یمنی در این فهرست سیاه قرار گرفته بود. ناظران، 
تصمیم سعودی برای تأمین هزینه تبلیغات انتخاباتی کلینتون را باسخنان 
این نامزد دموکرات ها در خصوص ضرورت خشکاندن منابع مالی تندروها 

مرتبط می دانند. هیلاری کلینتون روز دوشــنبه هــم در جمع هواداران و 
اعضای کمپین انتخاباتی خود در کلیولند اوهایو گفت: »وقت آن رسیده 
است که سعودی ها، قطری ها، کویتی ها و دیگران، شهروندان خود را از 
تأمین مالی سازمان های تروریســتی و تندرو بازدارند«. این سخنان نامزد 
دمکرات های آمریکا یک روز پس از حمله خونباردر اورلاندوی فلوریدا بیان 

شد؛ حمله ای که در آن 49 تن کشته و 53 نفر زخمی شدند.
براســاس این گزارش، ناظران تاکید دارند که بن ســلمان برای مختومه 
کردن پرونده های مهمی همچون 28 صفحه مدارک ســری که سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )ســیا( از دســت داشــتن مقامات سعودی در 
حملات یازدهم سپتامبر 2001 در اختیار دارد به آمریکا سفر کرده است. 
در حالی که کنگره آمریکا تأکید دارد براساس اطلاعات مندرج در این 28 
صفحه، ســعودی ها در حملات یازدهم سپتامبر 2001 دست داشته اند، 
جورج برنان، رئیس ســازمان سیا در آستانه سفر بن سلمان اعلام کرد که 
این اســناد ثابت نمی کند دولت و مقامات ســعودی در این حمله ها دست 

داشته اند.
این سومین سفر وزیر جنگ جاه طلب و بی تجربه سعودی به آمریکا است 
که با سیاست های جنگ طلبانه و حمایت از گروه های تروریستی تکفیری 
منطقه و جهان را در معرض خطرها و تهدیدهای جدی قرار داده اســت. 
پرونده مهم دیگری که انتظار می رود بن ســلمان درصدد مختومه کردن 
آن باشد، خارج شدن نام ائتلاف سعودی از فهرست سیاه سازمان ملل به 
طور نهائی است و گفته می شود ملاقات او با بان کی مون دبیرکل سازمان 
ملل در همین رابطه است. خرید سلاح و امضای قراردادهای هنگفت با 
طرف آمریکائی از دیگر اهداف ســفر وزیر جنگ سعودی به آمریکا اعلام 
شده است. تحلیلگران آمریکائی گفته اند شاید مهمترین پرونده ای که در 
رأس برنامه های ســفر بن سلمان به آمریکا قرار دارد، چشم انداز سعودی 
2030 است که این شــاهزاده جوان درصدد اجرای آن است. بن سلمان 
قرار است با سفر به کالیفرنیا با روسای شرکت های فناوری آمریکا دیدار و 

با آنها در باره چشم انداز سعودی 2030 مذاکره کند. 

استراتژی جدید دولت سوریه برای مقابله با داعش
اندیشــکده »شــورای آتلانتیک« در مطلبی نوشته است که بشار اسد، رئیس جمهور سوریه و متحدان او )ایران و روسیه( در حال تغییر استراتژی خود با تمرکز بر بازپس گیری مناطق تحت اشغال داعش هستند. بشار اسد با این استراتژی 
امیدوار اســت مقبولیت بین المللی خود را مجدداً به دســت بیاورد و آمریکا و دیگر کشورهای حامی »مخالفان میانه رو« را در وضعیتی دشوار و آشفته قرار دهد. پشتیبانی مستقیم و غیر مستقیم دولت سوریه در مبارزه با داعش، خواسته ها 
و فشــارها برای کنار رفتن اســد از قدرت و مبارزه با داعش را تضعیف می کند و دولت این کشور را در وضعیتی مناســب در برابر مخالفان خود قرار خواهد داد. پیش از این، دولت سوریه تمرکز خود را بر مبارزه با گروه های تحت حمایت غرب 
گذاشته بود، اما سخنرانی اسد در 7 ژوئن و وعده های او برای پس گرفتن وجب به وجب خاک سوریه، نشان دهنده یک تغییر استراتژی عمده از سوی دولت سوریه و مبارزه همه جانبه علیه داعش است. در نهایت، در پی شکست توافقات 
آتش بس و از ســرگیری حملات هوایی گسترده روسیه علیه معارضان در حلب، ارتش سوریه فراغت بیشتری برای حملات خود علیه داعش پیدا کرده است. بشار اسد تلاش می کند با وارد شدن گسترده به جبهه مبارزه با داعش و اولویت 
قرار دادن مبارزه با افراطی گرایی، مقبولیت بین المللی خود را احیا کند. حملات هوایی ائتلاف به رهبری آمریکا علیه منابع نظامی، خطوط لوله نفتی و جنگجویان داعش نیز به صورت ضمنی یک پشــتیبانی ضمنی از دولت ســوریه برای 

مبارزه با داعش است. با حملات نیروهای ائتلاف و کردها به داعش از نقاط دیگر، ارتش سوریه به همراه متحدان خود شرایط بهتری برای شکست داعش به دست می آورند.

مبارزه با داعش در لیبی 

آب شدن یخ ها 
در گرینلند 

انفجار بمبی در غرب بیروت، که هدف آن یک بانک بود، پایتخت لبنان را لرزاند

در حاشیه یدار تیم های 
فوتبال بلژیک و ایتالیا

 ورود دومین ناو هواپیمابر آمریکا 
به مدیترانه

نیروی دریایی آمریــکا اعلام کرد، نــاو هواپیمابر »یو اس اس 
دوایت آیزنهــاور« وارد آب های مدیترانه شــده اســت. این در 
حالیست که مقام های آمریکایی نسبت به گسترش فعالیت های 
دریایی روسیه هشــدار می دهند. ناو هواپیمابر مذکور اقدامات 
گروه تهاجمی ناو »یو اس اس هری ترومن« را که اواخر این ماه 
به آمریکا باز می گردد، اجرا خواهد کرد. آیزنهاور نیز که یک گروه 
ضربت از رزم ناوها، ناوشکن ها و هواپیماهای جنگی را هدایت 
می کند، قصد دارد تــا در حملات هوایی آمریــکا علیه اهداف 

داعش در عراق و سوریه مشارکت کند.

افزایش حمایت از خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپا

بر اساس نتایج یک نظرسنجی جدید، 46 درصد از انگلیسی ها، 
از جدایــی از اتحادیــه اروپــا حمایــت کرده اند که نســبت به 
نظرســنجی مشــابه قبلی در اواخــر هفته گذشــته، 3 درصد 
افزایش نشــان می دهد. بر اســاس این نتایج، تنها 39 درصد 
از کسانی که در نظرســنجی مؤسسه یوگو شرکت داشته اند، از 
ادامه حضور انگلیس در اتحادیــه اروپا حمایت کرده اند. نتایج 
این نظرسنجی مؤید آن اســت که 11 درصد از مردم انگلیس 
هنوز مردد هستند و 4 درصدشان قصد دادن رأی در همه پرسی 

در پیش روی ندارند.

چرا اردوغان مراسم تدفین »کلِی« 
را ترک کرد؟

رئیس جمهور ترکیه به منظور توجیه گزارش ها در خصوص قهر 
کردنش از مراسم تدفین محمد علی، بوکسور مشهور آمریکایی، 
گفت آن لحظه به این نتیجه رسیدم که مراسم تدفین بدون رعایت 
جوانب مذهبی برگزار می شــود و لزومی ندارد تــا زمان تدفین در 
مراسم بمانم. وی افزود، از آنجا که به نام رهبران سیاسی حاضر در 
این مراسم اشاره ای نشده بود، هیچ امکانی برای تدارک مذاکرات 
دو جانبه با سیاســتمداران کشــورهای دیگر نیز وجود نداشــت. 
اردوغان گفت: »فکر کردیم کارهای زیادی برای انجام وجود دارد و 
تصمیم گرفتیم همان روز پنجشنبه برگردیم و منتظر جمعه نمانیم«.

چگونه واقعه اورلاندو به 
اسلام هراسی دامن می زند؟

با توجه به خونین بودن واقعه اورلاندو و احتمال انگیزه های 
اسلام گرایی افراطی از سوی فرد مهاجم، باید در انتظار این 
بود که تبلیغات انتخابات ریاســت جمهوری را ســخت تحت 
تأثیر قرار دهد؛ به ویژه اینکــه دونالد ترامپ، بهره برداری از 
ایــن حادثه را کلید زده اســت. اکنون رویکرد اســلام گرایی 
عامل این حملــه، تمام مســائل دیگر را تحت الشــعاع قرار 
داده اســت و آنچه نگرانی ها را دو چندان می کند، این است 
که داعش عکس های شــخصی به نام عمر متین را منتشــر 

کرده است.

بین الملل


